
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
~fk~alafn/~ rP/Dabliea 
CONSTANCIA DE RECEPCIÓN DE SOLICITUD 

No.015/28ENE019 

EL MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL, a las quince horas del ocho de febrero 
de dos mil diecinueve. 

l. ANTECEDENTES. 
Analizadas las solicitudes de información presentadas por la ciudadana 

quien en su solicitud de información, la peticionaria 

requirió: 

"1.- Registro de importaciones de armas de fuego desde enero hasta diciembre en los 
años 2017 y 2018, separadas por: cantidad de armas de fuego importadas por año y 
meses, tipos de armas de fuego importadas (revólveres, pistolas de acción mecánica o 
semiautomáticas, escopetas de acción mecánica o semiautomática), nombre de la 
persona natural y/o jurídica o empresa autorizada para realizar la importación, nombre 
de la empresa extranjera relacionada a cada importación y país de origen de dicha 
empresa extranjera; 
2.-Registro de importaciones de municiones para armas de fuego, desde enero hasta 
diciembre de /os años 2017 y 2018, separadas por: cantidad de unidades importadas por 
año y meses, detallar tipo de municiones importadas (munición de ojiva o proyectil, del 
tipo convencional o sólida y del tipo expansivo), nombre de la persona natural y/o 
jurfdica o empresa autorizada para realizar la importación, nombre de la empresa 
extranjera relacionada a cada importación y país de origen de dicha empresa extranjera 
3.- Total de armas de fuego matriculadas por primera vez desde enero hasta diciembre 
del 2017 y 2018, separadas por año, meses y número de dichos registros en cada 
departamento a nivel nacional, 
4.- Total de matrículas de armas de fuego, renovadas desde enero hasta diciembre de 
los años 2017 y 2018, separadas por año, meses y número de dichos registros en cada 
departamento a nivel nacional, 
5.- Total de personas naturales con licencias para portar armas de fuego en El Salvador, 
registradas por el Ministerio de Defensa Nacional, desde el 2017 hasta el 2018, 
separados por año, meses y departamentos a nivel nacional; 
6.- Total de establecimientos dedicados a la venta de armas de fuego, activos y 
autorizados por el Ministerio de Defensa en 2017 y 2018, separados por año y 

departamento de El Salvador." 

éf,(;¡ü/cut ck %.m-ah Jípm11aci<ftt- {§l{iMár 
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
Kilómet ro S Yz Carretera a Santa Tecla 

2250-0134 - oir@mdn.mil.sv 

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP 
Se han suprimido datos personales de los peticionarios



MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

~~~alaJ,Y~ rP?uUtea 

11. FUNDAMENTACIÓN DE LA RESPUESTA A LA SOLICITUD 

Como consecuencia del principio de legalidad enmarcado en los procedimientos 
administrativos previstos por la ley, con base a las letras b) e i) del articulo 50 LAIP, le 
corresponde al Oficial de lnfonnación recibir, dar trámite y resolver las solicitudes de 
acceso que se sometan a su conocimiento a partir del marco de competencias 
funcionales que le corresponden al ente obligado al cual pertenece. 

Como parte del procedimiento interno de acceso a la información, el suscrito solicitó se 
realizara la búsqueda de la información requerida por la impetrante, con el objeto de que 
ordenaran donde corresponda, remitir la información solicitada conforme a los 
parámetros de búsqueda del requerimiento de infonnación realizado. 

Es así, que la unidad administrativa responsable del resguardo de la información en 
base a las gestiones realizadas, remitió la información solicitada la cual se anexa a la 
presente resQiución 

Con base a las disposiciones citadas y los razonamientos antes expuestos se 
RESUELVE: 

1. Hágase del conocimiento a la señorc 
del contenido de esta resolución. 

2. Entréguese a la solicitante la información requerida en la fonna expuesta en esta 
resolución . 

3. Notifíquese a la interesada este proveído en el medio señalado al efecto. 

RAPAI/Girón 

é?/¡udad de ·~<"t>Jt; r1la -flj/;rmaeü/n {§}{[¿¡¡~a 
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
Kilómetro S ~ Carretera a Santa Tecla 

2250-0134 - oir@mdn.mil.sv 

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP 
Se han suprimido datos personales de los peticionarios



1.- REGISTRO DE IMPORTACIONES DE ARMA EN LOS AÑOS 2017 Y 2018 

ARMAS DE FUEGO IMPORTADAS EN EL AÑO 2017 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

MES p R E F e SA 
ENERO o o 850 o o o 850 

FEBRERO 11 o o o o o 11 
ABRIL 116 o o o o o 116 

1 CONAVESA, SA. DE C.V. MAYO 15 o o o o o 15 
JUNIO 13 1 o 30 o o 44 
JULIO 82 200 o o o o 282 

SEPTIEMBRE 25 o o 100 o o 125 
DICIEMBRE 116 o o o o o 116 

TOTAL 378 201 850 130 o o 1 584 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

MES p R E F e SA 

2 EL LANCERO S.A. DE FEBRERO o o 600 o o o 600 
c.v. MARZO o 500 o o o o 500 

TOTAL 500 600 1,100 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

RIVERA HOOVER Y 1 MES p R 1 E 1 F 1 e SA 
3 ASOCIADOS S.A. DE 1 ENERO - DICIEMBRE o o 1 o 1 o 1 o o o 

c.v. 1 TOTAL o o 1 o _l o _¡ o o o 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

1 MES p R E 1 F 1 e SA 
4 CENTRUM S.A. DE C.V. 1 ENERO 200 o 1 o 1 o 1 o o 200 

1 TOTAL 200 o 1 o 1 o 1 o 1 o 200 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

MES p R E F e SA 
FEBRERO 79 o o o o o 79 
MARZO o o 65 1 o o 66 
MAYO 98 o o 10 o o 108 

5 TARGET SPORTS, SA. JUNIO 79 o o o o o 79 
DE C.V. JULIO 65 o o 9 o o 74 

SEPTIEMBRE o o 40 o o o 40 
OCTUBRE 41 16 o o o o 57 

DICIEMBRE 144 o 1 o o o 145 
TOTAL 506 16 107 20 o o 648 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

1 MES p R 1 E 1 F e SA 
6 COSASE S.A. DE C.V. 1 SEPTIEMBRE 120 o 1 o 1 o o o 120 

1 TOTAL 120 o 1 o 1 o 1 o o 120 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

MES p R E F e SA 
ENERO o 200 o o o o 200 
MAYO 75 50 o o o o 125 

7 SCARLETT SECURITY JUNIO 58 o o o o o 58 
CORP, SA. DE C.V. JULIO 100 o o 5 o o 105 

SEPTIEMBRE 30 o o o o o 30 
NOVIEMBRE o 50 211 o o o 261 

TOTAL 263 300 211 5 o o 779 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

AMK TRADING S.A. DE 
MES p 1 R 1 E F e 1 SA 

8 c.v. SEPTIEMBRE o 1 o 1 o 1000 o 1 o 1,000 
TOTAL o 1 o 1 o 1 000 o 1 o . 1¡000 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

MES p R E F e SA 

HUNTER'S GUN S.A. DE 
ENERO 48 o o o o o 48 

9 MAYO 48 o o o o o 48 c.v. 
DICIEMBRE 75 o 20 o o o 95 

TOTAL 171 o 20 o o o 191 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

EOOIE BRYAN MONTERROSA 1 MES p 1 R 1 E _l F _l e _l SA 
10 AL VARENGA (LA BOV EOA FUEGO 1 ENERO - DICIEMBRE o 1 o 1 o _l o _l o _l o o 

CE NTRAL) 1 TOTAL o 1 o 1 o 1 o 1 o 1 o o 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

1 11 1 CORPORACIÓN LOS 1 MES 1 p 1 R 1 E 1 F 1 e 1 SA 

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP 
Se han suprimido datos personales de los peticionarios



CABOS S.A. DE C.V. MARZO 153 o o o o o 153 
AGOSTO 1,413 o o 200 o o 1613 

OCTUBRE 84 o o o o o 84 
NOVIEMBRE 4,000 o o o o o 4,000 

TOTAL 5 650 o o 200 o o 5 850 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

1 MES p 1 R 1 E 1 F 1 e 1 SA 
12 SOLORZANO l 

ENERO - DICIEMBRE o 1 o 1 o 1 o 1 o 1 o o GALLARDO S.A. DE C.V. l 
TOTAL o 1 o 1 o 1 o 1 o 1 o o 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

1 MES p 1 R 1 E 1 F 1 e 1 SA 
13 EX ODO 14 S.A. DE C.V. 1 ENERO - DICIEMBRE o 1 o 1 o 1 o 1 o 1 o o 

1 TOTAL o 1 o 1 o 1 o 1 o 1 o o 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

1 MES p 1 R 1 E 1 F 1 e 1 SA 
14 ASEPRI S.A. DE C.V. 1 OCTUBRE 31 1 o 1 o 1 o 1 o 1 o 31 

1 TOTAL 31 1 o 1 o 1 o 1 o 1 o 31 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

JESUS ANACLETO 1 MES p R E 1 F e SA 
15 1 ENERO - DICIEMBRE o o 1 o 1 o o o o GUEVARA S.A. DE C.V. 

1 TOTAL o o 1 o 1 o o 1 o o 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

MES p R E F e SA 

16 AIRE LIBRE S.A. DE C.V. 
ABRIL 40 o o o o o 40 
JUNIO 138 o o o o o 138 
TOTAL 178 o o o o o 178 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

TALLERES MOLDTROK 1 MES p 1 R 1 E 1 F 1 e 1 SA 
17 1 ENERO - DICIEMBRE o 1 o 1 o 1 o 1 o 1 o o S.A. DE C.V. 

1 TOTAL o 1 o 1 o 1 o 1 o 1 o o 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

MES p R E F e SA 

18 
ALMACENES BOU S.A. JULIO 84 o o o o o 84 
DE C.V. SEPTIEMBRE 92 4 o o o o 96 

TOTAL 176 4 o o o o 180 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

CICELA CANDELARIA 1 MES p 1 R 1 E 1 F 1 e 1 SA 
19 OLANO MARTINEZ S.A. 1 ENERO - DICIEMBRE o 1 o 1 o 1 o 1 o 1 o o 

DE C.V. 1 TOTAL o l o 1 o 1 o 1 o 1 o o 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

MES p R E F e SA 
ABRIL o o o 2 o o 2 
JULIO 2 o o 2 o o 4 

20 PERSONAS NATURALES OCTUBRE 3 o o 3 o o 6 
NOVIEMBRE o o o 2 o o 2 
DICIEMBRE 3 o 1 3 o o 7 

TOTAL 8 o 1 12 o o 21 

ARMAS DE FUEGO IMPORTADAS EN EL AÑO 2018 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

MES p R E F e SA 
ENERO 93 o o o o o 93 
MARZO 126 o o 20 o o 146 
MAYO 150 o o 20 o o 170 

1 CONAVESA, SA. DE C.V. JUNIO 255 o o o o o 255 
AGOSTO 15 o o o o o 15 

SEPTIEMBRE 307 o o o o o 307 
NOVIEMBRE 160 o o 1 o o 161 
DICIEMBRE 100 o o o o o 100 

TOTAL 1 206 o o 41 o o 1 247 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

EL LANCERO S.A. DE 
1 MES p 1 R 1 E 1 F 1 e 1 SA 

2 1 ENERO - DICIEMBRE o 1 o 1 o 1 o 1 o 1 o o c.v. 
1 TOTAL o 1 o 1 o 1 o 1 o 1 o o 

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP 
Se han suprimido datos personales de los peticionarios



No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

RIVERA HOOVER Y 1 MES p 1 R E F 1 e 1 SA 
3 ASOCIADOS S.A. DE 1 ENERO - DICIEMBRE o 1 o o o 1 o 1 o o 

c.v. 1 TOTAL o 1 o o o 1 o 1 o o 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

MES p R E F e SA 

4 CENTRUM S.A. DE C.V. 
ABRIL 49 o o o o o 49 

OCTUBRE 96 o o 17 o 17 132 
TOTAL 147 o o 17 o 17 161 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

MES p R E F e SA 
FEBRERO o o 50 o o o 50 
MARZO 79 o o o o o 79 

TARGET SPORTS, SA. 
ABRIL o o 50 o o o 50 

5 
DE C.V. MAYO 76 o o o o o 76 

SEPTIEMBRE 40 o 40 o o o 60 
OCTUBRE 59 o o 9 o 3 71 

NOVIEMBRE o o 60 o o o 60 
TOTAL 256 o 200 9 o 3 468 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

1 MES p 1 R E F 1 e 1 SA 
6 COSASE S.A. DE C.V. 1 ENERO- DICIEMBRE o 1 o o 1 o 1 o 1 o o 

1 TOTAL o 1 o o 1 o 1 o 1 o o 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

MES p R E F e SA 
FEBRERO 45 o o 5 o o 50 
MARZO o 75 o 10 o o 85 

7 
SCARLETT SECURITY ABRIL 20 o o o o o 20 
CORP, SA. DE C.V. MAYO 184 o o o o o 164 

SEPTIEMBRE 65 10 o 5 o o 170 
OCTUBRE 117 10 o o o o 127 

TOTAL 431 185 o 20 o o 636 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

AMK TRADING S.A. DE 1 MES p 1 R 1 E 1 F 1 e 1 SA 
8 1 MAYO o 1 o 1 o 1 915 1 o 1 o 915 c.v. 

1 TOTAL o 1 o 1 o 1 915 1 o 1 o 915 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

MES p R E F e SA 

9 
HUNTER"S GUN S.A. DE SEPTIEMBRE 50 o o o o o 50 
c.v. NOVIEMBRE 25 o o o o o 25 

TOTAL 75 o o o o o 75 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

EODIE BRYAN MONTERROSA 1 MES p 1 R 1 E 1 F 1 e 1 SA 
10 AL VARENGA (LA BOVEDA FUEGO 1 ENERO - DICIEMBRE o 1 o 1 o 1 o 1 o 1 o o 

CENTRAL) 1 TOTAL o 1 o 1 o 1 o 1 o _1 o o 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

MES p R ·e F e SA 
FEBRERO o o o 177 o o 177 

CORPORACIÓN LOS 
MARZO 1 01 1 o o o o o 1 011 

11 JULIO 181 o o o o o 181 CABOS S.A. DE C.V. 
SPETIEMBRE 110 o o o o o 11 0 

OCTUBRE 101 o o o o o 101 
TOTAL 1 403 o o 177 o o 1 580 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

1 MES p 1 R J E 1 F 1 e 1 SA 
12 

SOLORZANO l 
ENERO- DICIEMBRE o 1 o 1 o 1 o L o 1 o o 

GALLARDO S.A. DE C.V. l 
TOTAL o 1 o 1 o 1 o 1 o 1 o o 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

1 MES p 1 R 1 E 1 F 1 e 1 SA 
13 EXODO 14 S.A. DE C.V. 1 ENERO- DICIEMBRE o 1 o 1 o 1 o 1 o 1 o o 

1 TOTAL o 1 o 1 o 1 o 1 o 1 o o 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

MES p R E F e SA 
MARZO 23 o o o o o 23 
JULIO 54 16 o o o o 70 

14 ASEPRI S.A. DE C.V. AGOSTO 39 o o 39 2 o 60 
SEPTIEMBRE 81 o o o o o 61 
DICIEMBRE 36 o o 31 5 o 72 

TOTAL 233 16 o 70 7 o 326 

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP 
Se han suprimido datos personales de los peticionarios



No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

JESUS ANACLETO 1 MES p _1 R 1 E 1 F 1 e 1 SA 
15 GUEVARA S.A. DE C.V. 1 OCTUBRE 80 1 o 1 o 1 o 1 o 1 o 80 

1 TOTAL 80 1 o 1 o 1 o 1 o 1 o 80 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

MES p R E F e SA 
ENERO 20 o o o o o 20 

16 AIRE LIBRE S.A. DE C.V. ABRIL 5 o o o o o 5 
MAYO o o 100 o o o 100 
TOTAL 25 o 100 o o o 125 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

TALLERES MOLDTROK 
1 MES p 1 R 1 E 1 F 1 e 1 SA 

17 1 ENERO - DICIEMBRE o 1 o 1 o 1 o 1 o 1 o o S.A. DE C.V. 
1 TOTAL o 1 o 1 o 1 o 1 o 1 o o 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

MES p R E F e SA 
FEBRERO 213 o o o o o 213 

ALMACENES BOU S.A. 
MAYO 83 o o o o o 83 

18 JUNIO 200 20 40 2 o o 262 DE C.V. 
SEPTIEMBRE 85 o o o o o 85 
DICIEMBRE 291 o 40 o o o 331 

TOTAL 872 20 80 2 o o 974 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

CICELA CANDELARIA 1 MES p 1 R 1 E 1 F 1 e 1 SA 
19 OLANO MARTINEZ S.A. 1 ENERO· DICIEMBRE o 1 o 1 o 1 o 1 o 1 o o 

DE C.V. 1 TOTAL o 1 o 1 o 1 o 1 o 1 o o 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

TRITON DEFENSE S.A. 1 MES p 1 R 1 E 1 F 1 e 1 SA 
20 1 AGOSTO 50 1 o 1 o 1 o 1 o 1 o 50 DE C.V. 

1 TOTAL 50 1 o 1 o 1 o 1 o 1 o 50 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

CINCO SIETE S.A. DE 1 MES p 1 R 1 E 1 F 1 e 1 SA 
21 1 ENERO - DICIEMBRE o 1 o 1 o 1 o 1 o 1 o o c.v. 

1 TOTAL o 1 o 1 o L o _L o _1 o o 

No. SOCIEDAD TIPO 
TOTAL ARMAS 

MES p R E F e SA 
ENERO 1 o o 5 o o 6 

22 PERSONAS NATURALES 
FEBRERO 1 o o 2 o o 3 

MARZO o o o 2 o o 2 
ABRIL 1 1 o o o o 2 
TOTAL 3 1 o 9 13 

P- PISTOLA F= FUSIL 
R=REVOLVER C= CARABINA 
E=ESCOPERA SA= SUB AMETRALLADORA 

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP 
Se han suprimido datos personales de los peticionarios



2.- REGISTRO DE IMPORTACIÓN DE MUNICIONES PARA ARMAS DE FUEGO EN LOS AÑOS 2017 Y 2018 

MUNICIONES IMPORTADAS EN EL AÑO 2017 

No. SOCIEDAD 

MES 
TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

1 CONAVESA, SA. DE C.V. JUNIO SOLIDA 34 110 
JULIO SOLIDA 9,520 

TOTAL 43 630 

No. SOCIEDAD 1 TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

EL LANCERO, SA. DE 1 MES 1 
2 1 ENERO- DICIEMBRE 1 SOLIDA o c.v. 

1 TOTAL o 

No. SOCIEDAD 
TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

RIVERA HOOVER Y 1 MES 
3 ASOCIADOS, SA. DE 1 ENERO- DICIEMBRE SOLIDA o 

c.v. 1 TOTAL o 

No. SOCIEDAD 

1 MES 
TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

4 CENTRUM, SA. DE C.V. 1 ENERO- DICIEMBRE SOLIDA o 
1 TOTAL o 

No. SOCIEDAD 
TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

TARGET SPORTS, SA. 1 MES 
5 1 ENERO - DICIEMBRE SOLIDA o DE C.V. 

1 TOTAL o 

No. SOCIEDAD 1 TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 
1 MES 1 

6 COSASE, SA. DE C.V. 1 ENERO- DICIEMBRE 1 SOLIDA o 
1 TOTAL o 

No. SOCIEDAD 

MES 
TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

ENERO SOLIDA 500,000 

7 
SCARLETT SECURITY MARZO SOLIDA 2,491 433 
CORP, SA. DE C.V. ABRIL SOLIDA 87,000 

OCTUBRE SOLIDA 1,412,000 
TOTAL 4490,433 

No. SOCIEDAD 
TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

AMK TRADING, SA. DE 1 MES 
8 1 ENERO- DICIEMBRE SOLIDA o c.v. 

1 'J'OTAL o 

No. SOCIEDAD 1 TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

HUNTER'S GUN, SA. DE : 
MES 1 

9 MAYO 1 SOLIDA 330,000 c.v. 1 TOTAL 330,000 

No. SOCIEDAD 
TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

EOOIE BRYAN MONTERROSA 1 MES 
10 ALVARENGA (LA BOVEDA FUEGO 1 ENERO- DICIEMBRE SOLIDA o 

CENTRAL) 1 TOTAL o 

No. SOCIEDAD 
TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

MES 

CORPORACIÓN LOS 
MARZO SOLIDA 200,000 

11 JUNIO SOLIDA 1,200,000 CABOS, SA. DE C.V. 
SEPTIEMBRE SOLIDA 259,000 

TOTAL 1 659 000 

No. SOCIEDAD 

1 MES 
TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

12 SOLGA, SA. DE C.V. 1 ENERO - DICIEMBRE SOLIDA o 
1 TOTAL o 

No. SOCIEDAD 
TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

1 MES 
13 EXODO 14, SA. DE C.V. 1 ENERO- DICIEMBRE SOLIDA o 

1 TOTAL o 

No. SOCIEDAD 
TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

1 MES 
14 ASEPRI, SA. DE C.V. 1 DICIEMBRE SOLIDA 125,000 

1 TOTAL o 

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP 
Se han suprimido datos personales de los peticionarios



No. 

15 

No. 

16 

No. 

17 

No. 

18 

SOCIEDAD TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 
• 1 MES 

JESUSANACLETO ~~=E~NE~R~O~-~D~IC~IE~M7.B~R~E~+-------------~SO~L~ID~A~------------+-----~O~--~ 
GUEVARA, SA. DE C.V. ~~==:..!:~===.:..:::....---'------::T:;:;O:-;:T~A:-L----==-'----------------+------:0:---~ 

SOCIEDAD 

TOTAL 

1 MES 
AIRE LIBRE EL 1 ENERO- DICIEMBRE 1 
SALVADOR, SA. DE C.V. l 

TIPO DE MUNICIÓN 

SOLIDA 

TOTAL MUNICIÓN 

o 
o 

SOCIEDAD TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 
1 MES 

TALLERESMOLDTROK, ~~=E~N=ER~O~-~D~IC~IE~M~B~R~E~+-------------=s=o~LI~DA~------------+-----~0~--~ 
SA. DE C.V. ~~-'='-'=~..:::.:..:::..:.:=:=..:.:::...--'------:T;;-;O"'T:-=A-:-L----=='-'--------------+------;0:---~ 

SOCIEDAD 

ALMACENES BOU, SA. 
DE C.V. 

MES 
ABRIL 

DICIEMBRE 
TOTAL 

TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

SOLIDA 58,000 
SOLIDA 77,500 

135 500 

No. SOCIEDAD TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 
CICELA CANDELARIA 1 MES 

19 OLANO MARTINEZ, SA. lf-=E~N=E~RO:::-"-:;::D~ICC::IE::-;M-;;B;-;:R;-;:E:--+-------------~SO"'"L~I~DA~------------+-----~0:----~ 

No. 

20 

No. 

1 

No. 

2 

No. 

3 

No. 

4 

No. 

5 

No. 

6 

No. 

7 

No. 

8 

No. 

9 

DE C.V. 1 J'OTAL O 

PERSONAS 
NATURALES, SA. DE 
c.v. 

SOCIEDAD 

1 

1 

1 

MES 
DICIEMBRE 

1 
TIPO DE MUNICIÓN 

1 SOLIDA 
TOTAL 

MUNICIONES IMPORTADAS EN EL AÑO 2018 

SOCIEDAD 
TIPO DE MUNICIÓN 

1 MES 
CONAVESA, SA. DE C.V. 1 OCTUBRE SOLIDA 

1 TOTAL 

SOCIEDAD 
TIPO DE MUNICIÓN 

EL LANCERO, SA. DE 1 MES 
1 ENERO - DICIEMBRE SOLIDA c.v. 
1 TOTAL 

SOCIEDAD 
TIPO DE MUNICIÓN 

RIVERA HOOVER Y 1 MES 1 
ASOCIADOS, SA. DE 1 ENERO- DICIEMBRE 1 SOLIDA 
c.v. 1 TOTAL 

SOCIEDAD 
TIPO DE MUNICIÓN 

1 MES 
CENTRUM, SA. DE C.V. 1 ABRIL SOLIDA 

1 ¡ TOTAL 

SOCIEDAD 
TIPO DE MUNICIÓN 

MES 
TARGET SPORTS, SA. ENERO SOLIDA 
DE C.V. AGOSTO SOLIDA 

TOTAL 

SOCIEDAD 
TIPO DE MUNICIÓN 

MES 
COSASE, SA. DE C.V. 1 ENERO- DICIEMBRE SOLIDA 

1 TOTAL 

SOCIEDAD 

MES 
TIPO DE MUNICIÓN 

SCARLETT SECURITY, 
FEBRERO SOLIDA 
MARZO SOLIDA SA. DE C.V. 

SEPTIEMBRE SOLIDA 
TOTAL 

SOCIEDAD 
TIPO DE MUNICIÓN 

AMK TRADING, SA. DE 1 MES 
1 ENERO- DICIEMBRE SOLIDA c.v. 
1 TOTAL 

SOCIEDAD 

MES 
TIPO DE MUNICIÓN 

HUNTER'S GUN, SA. DE JUNIO SOLIDA 
c.v. OCTUBRE SOLIDA 

TOTAL 

TOTAL MUNICIÓN 

300 
300 

TOTAL MUNICIÓN 

154,100 
154 100 

TOTAL MUNICIÓN 

o 
o 

TOTAL MUNICIÓN 

o 
o 

TOTAL MUNICIÓN 

9,000 
9,000 

TOTAL MUNICIÓN 

179,800 
200,400 
380,200 

TOTAL MUNICIÓN 

o 
o 

TOTAL MUNICIÓN 

20,000 
88,469 

170 000 
278 469 

TOTAL MUNICIÓN 

o 
o 

TOTAL MUNICIÓN 

25,765 
10,000 
35 765 

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP 
Se han suprimido datos personales de los peticionarios



No. SOCIEDAD 
TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

EOOIE BRYAN MONTERROSA MES 
10 ALVARENGA (LA BOVEOA FUEGO ENERO- DICIEMBRE SOLIDA o 

CENTRAL) TOTAL o 

No. SOCIEDAD 

MES 
TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

CORPORACIÓN LOS SEPTIEMBRE SOLIDA 219 800 11 CABOS, SA. DE C.V. OCTUBRE SOLIDA 99,900 
TOTAL 319 700 

No. SOCIEDAD 
TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

1 MES 
12 SOLGA, SA. DE C.V. 1 ENERO- DICIEMBRE SOLIDA o 

1 TOTAL o 

No. SOCIEDAD 
TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

1 MES 
13 EXODO 14, SA. DE C.V. ENERO- DICIEMBRE SOLIDA o 

TOTAL o 

No. SOCIEDAD 

MES 
TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

AGOSTO SOLIDA 61,500 
14 ASEPRI, SA. DE C.V. 

DICIEMBRE SOLIDA 111,500 
TOTAL 173 000 

No. SOCIEDAD 
TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

JESÚS ANACLETO 
1 MES 

15 1 ENERO DICIEMBRE SOLIDA o GUEVARA, SA. DE C.V. 
1 TOTAL o 

No. SOCIEDAD 
TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

MES 
16 

AIRE LIBRE EL 
ENERO DICIEMBRE SOLIDA o SALVADOR, SA. DE C.V. l 

TOTAL o 

No. SOCIEDAD 
TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

TALLERES MOLDTROK, l MES _! 
17 ENERO- DICIEMBRE __]_ SOLIDA o SA. DE C.V. 

TOTAL o 

No. SOCIEDAD 

MES 
TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

ALMACENES BOU, SA. FEBRERO SOLIDA 15 000 18 
DE C.V. MAYO SOLIDA 81 ,000 

TOTAL 96 5000 

No. SOCIEDAD 
TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

1 MES 
19 KEOPS, SA. DE C.V. ENERO - DICIEMBRE SOLIDA o 

1 TOTAL o 

No. SOCIEDAD 
TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

CICELA CANDELARIA MES 
20 OLANO MARTINEZ, SA. 1 ENERO - DICIEMBRE SOLIDA o 

DE C.V. 1 TOTAL o 

No. SOCIEDAD 
TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

MES 
21 TRITON DEFENSE, SA. 

ENERO - DICIEMBRE SOLIDA o DE C.V. 
TOTAL o 

No. SOCIEDAD 
TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

MES 
22 

CINCO SIETE, SA. DE 
ENERO - DICIEMBRE SOLIDA o c.v. 

TOTAL o 

No. SOCIEDAD 

MES 
TIPO DE MUNICIÓN TOTAL MUNICIÓN 

23 PERSONAS NATURALES ENERO - DICIEMBRE SOLIDA o 
TOTAL o 

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP 
Se han suprimido datos personales de los peticionarios



ANO 2017 

M ES DEPARTAMENTO 

ENERO AHUACHAPAN 

ENERO CABAÑAS 

ENERO CHALATENANGO 

ENERO CUSCATLAN 

ENERO LA LIBERTAD 

ENERO LA PAZ 

ENERO LA UN ION 

EN ERO MORAZAN 

EN ERO SAN M IGU EL 

ENERO SAN SALVADOR 

ENERO SAN VICENTE 

EN ERO SANTA ANA 

ENERO SONSONATE 

ENERO USULUTAN 

TOTAL 

M ES DEPARTAMENTO 

ABRIL AHUACHAPAN 

ABRIL CABAÑAS 

ABRIL CHALATENANGO 

ABRIL CUSCATLAN 

ABRIL LA LI BERTAD 

ABRIL LA PAZ 

ABRIL LA UN ION 

ABRIL M O RAZA N 

ABRIL SAN M IGUEL 

ABRIL SAN SALVADOR 

ABRIL SAN VICENTE 

ABRIL SANTA ANA 

ABRIL SONSONATE 

ABRIL USULUTAN 

TOTAL 

3.- TOTAL DE ARM AS MATRICULADAS POR PRIMERA VEZ EN LOS AÑOS 2017 Y 2018 

AÑO 2017 

M ES DEPARTAM ENTO CANTIDAD M ES 

CANTIDAD FEBRERO AHUACHAPAN 14 MARZO 

21 FEBRERO CABAÑAS 6 MARZO 

9 FEBRERO CHALATE NANGO 16 MARZO 

21 FEBRERO CUSCATLAN 13 MARZO 

10 FEBRERO LA LIBERTAD 59 MARZO 

94 FEBRERO LA PAZ 16 MARZO 

27 FEBRERO LA UNION 22 MARZO 

34 FEBRERO M O RAZA N 10 M ARZO 

8 FEBRERO SAN M IGUEL 24 MARZO 

34 FEBRERO SAN SALVADOR 102 MARZO 

90 
1 

FEBRERO SAN VICENTE 8 M ARZO 

10 FEBRERO SANTA ANA 33 MARZO 

29 FEBRERO SONSO NA TE 46 MARZO 

15 FEBRERO USULUTAN 14 MARZO 

19 TOTAL 383 

421 

CANTIDAD MES DEPARTAMENTO CANTIDAD M ES 

24 MAYO AHUACHAPAN 16 JUNIO 

8 MAYO CABAÑAS 11 JUNIO 

15 MAYO CHALATENANGO S JUNIO 

16 MAYO CUSCATLAN 7 JUNIO 

60 
1 

MAYO LA LI BERTAD 32 JUNIO 

24 MAYO LA PAZ 18 JUNIO 

42 MAYO LA UNION 8 JUNIO 

2 
1 

M AYO M O RAZA N 3 JUNIO 

16 MAYO SAN MIGUEL 21 JUNIO 

128 l MAYO SAN SALVADOR 165 JUNIO 

10 MAYO SAN VICENTE 2 JUNIO 

26 MAYO SANTA ANA 18 JUNIO 

26 MAYO SONSONATE 15 JUNIO 

21 MAYO USULUTAN 16 JUNIO 

418 TOTAL 337 

DEPARTAM ENTO CANTIDAD 

AHUACHAPAN 12 

CABAÑAS 6 

CHALATE NANGO 4 

CUSCATLAN 9 

LA LIBERTAD 43 1 

1 

LA PAZ 14 1 

LA UN ION 11 

M O RAZA N 4 

SAN MIGUEL 28 

SAN SALVADOR 207 

SAN VICENTE 9 

SANTA ANA 43 

SONSONATE 31 1 

USULUTAN 15 

TOTAL 436 

DEPARTAMENTO CANTIDAD 

AHUACHAPAN 13 

CABAÑAS 12 

CHALATENANGO 11 

CUSCATLAN 13 

LA LI BERTAD 36 

LA PAZ 7 

LA UNION 20 

M O RAZA N 6 1 

SAN M IGUEL 29 

SAN SALVADOR 332 

SAN VICENTE 6 

SANTA ANA 16 

SONSO NA TE 21 

USULUTAN 17 

TOTAL 539 

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP 
Se han suprimido datos personales de los peticionarios



MES DEPARTAMENTO CANTIDAD MES DEPARTAM ENTO CANTI DAD MES DEPARTAMENTO CANTIDAD 

JULIO AHUACHAPAN 23 AGOSTO AHUACHAPAN 21 SEPTIEM BRE AHUACHAPAN 21 
JULIO CABAÑAS S 1 AGOSTO CABAÑAS 7 SEPTIEMBRE CABAÑAS 6 
JULIO CHALATE NANGO 10 

1 
AGOSTO CHALATENANGO 12 SEPTIEMBRE CHALATE NANGO 13 

JULIO CUSCATLAN 9 AGOSTO CUSCATLAN 16 SEPTI EMBRE CUSCATLAN 12 
JULIO LA LIBERTAD 43 AGOSTO LA LI BERTAD 28 SEPTI EMBRE LA LIBERTAD 36 
JULIO LA PAZ 10 AGOSTO LA PAZ 14 SEPTIEMBRE LA PAZ 11 
JULIO LA UNION 13 AGOSTO LA UNION 13 SEPTIEMBRE LA UNION 9 
JULIO SAN MIGUEL 22 AGOSTO M O RAZA N 4 SEPTIEMBRE M O RAZA N 3 
JULIO SAN SALVADOR 254 AGOSTO SAN MIGUEL 17 SEPTIEMBRE SAN M IGUEL 18 
JULIO SAN VICENTE 11 AGOSTO SAN SALVADOR 124 SEPTIEMBRE SAN SALVADOR 140 
JULIO SANTA ANA 20 AGOSTO SAN VICENTE S SEPTIEMBRE SAN VICENTE 4 
JULIO SONSO NA TE 8 AGOSTO SANTA ANA 23 SEPTIEMBRE SANTA ANA 29 
JULIO USULUTAN 25 AGOSTO SONSO NA TE 18 SEPTIEMBRE SONSONATE 12 

TOTAL 453 AGOSTO USULUTAN 9 SEPTIEMBRE USULUTAN 19 
TOTAL 311 TOTAL 333 

MES DEPARTAMENTO CANTIDAD MES DEPARTAMENTO CANTIDAD M ES DEPARTAMENTO CANTIDAD 
OCTUBRE AHUACHAPAN 20 1 NOVIEMBRE AHUACHAPAN 20 DICI EMBRE AHUACHAPAN 22 
OCTUBRE CABAÑAS 11 NOVIEMBRE CABAÑAS 11 DI CIEMBRE CABAÑAS 9 
OCTUBRE CHALATE NANGO 14 NOVIEMBRE CHALATENANGO 17 DICIEMBRE CHALATE NANGO 11 
OCTUBRE CUSCATLAN 13 1 NOVIEMBRE CUSCATLAN 14 DICIEMBRE CUSCATLAN 8 
OCTUBRE LA LIBERTAD 35 NOVIEMBRE LA LIBERTAD 34 DICIEMBRE LA LIBERTAD 31 
OCTUBRE LA PAZ 19 NOVIEMBRE LA PAZ 18 DICIEMBRE LA PAZ S 1 

OCTUBRE LA UNION 12 NOVIEMBRE LA UNION 8 DICIEMBRE LA UNION 24 ! 

OCTUBRE M O RAZA N 9 NOVIEMBRE M O RAZA N 6 DICIEMBRE M O RAZA N S 
OCTUBRE SAN MIGUEL 18 NOVIEMBRE SAN MIGUEL 25 DICIEMBRE SAN MIGUEL 30 
OCTUBRE SAN SALVADOR 128 NOVIEMBRE SAN SALVADOR 75 DICIEMBRE SAN SALVADOR 140 
OCTUBRE SAN VICENTE 12 NOVIEMBRE SAN VICENTE 8 DICIEMBRE SAN VICENTE 7 
OCTUBRE SANTA ANA 24 NOVIEMBRE SANTA ANA 23 DICIEMBRE SANTA ANA 22 
OCTUBRE SONSO NA TE 27 NOVIEMBRE SONSO NA TE 19 DICIEMBRE SONSO NA TE 13 
OCTUBRE USULUTAN 17 NOVIEMBRE USULUTAN 16 DICIEMBRE USULUTAN 13 

TOTAL 359 TOTAL 294 TOTAL 340 

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP 
Se han suprimido datos personales de los peticionarios



AÑO 2018 

MES DEPARTAMENTO CANTI DAD MES DEPARTAMENTO CANTIDAD 1 MES DEPARTAMENTO CANTIDAD 

EN ERO AHUACHAPAN 43 FEBRERO AHUACHAPAN 23 MARZO AHUACHAPAN 13 
ENERO CABAÑAS 10 FEBRERO CABAÑAS 8 MARZO CABAÑAS 6 
ENERO CHALATENANGO 15 FEBRERO CHALATE NANGO 9 MARZO CHALATENANGO 18 
ENERO CUSCATLAN 12 1 FEBRERO CUSCATLAN 10 MARZO CUSCATLAN 14 
ENERO LA LIBERTAD 34 FEBRERO LA LIBERTAD 43 MARZO LA LIBERTAD 33 
ENERO LA PAZ 20 FEBRERO LA PAZ 35 MARZO LA PAZ 19 
ENERO LA UNION 26 FEBRERO LA UN ION 17 MARZO LA UNION 14 
ENERO M O RAZA N 4 FEBRERO M O RAZA N 8 MARZO M O RAZA N 4 
ENERO SAN MIGUEL 24 FEBRERO SAN MIGUEL 14 MARZO SAN MIGUEL 13 

ENERO SAN SALVADOR 270 FEBRERO SAN SALVADOR 140 MARZO SAN SALVADOR 282 
ENERO SAN VICENTE 9 FEBRERO SAN VICENTE 9 MARZO SAN VICENTE 14 
ENERO SANTA ANA 43 FEBRERO SANTA ANA 32 MARZO SANTA ANA 25 
ENERO SONSONATE 20 FEBRERO SONSO NA TE 16 MARZO SONSONATE 9 
ENERO USULUTAN 18 FEBRERO USULUTAN 18 MARZO USULUTAN 15 

TOTAL 548 TOTAL 382 TOTAL 479 

MES DEPARTAMENTO CANTI DAD MES DEPARTAMENTO CANTIDAD MES DEPARTAMENTO CANTIDAD 

ABRIL AHUACHAPAN 14 MAYO AHUACHAPAN 22 JUNIO AHUACHAPAN 23 
ABRIL CABAÑAS 10 MAYO CABAÑAS 17 JUNIO CABAÑAS 7 
ABRIL CHALATENANGO 27 MAYO CHALATE NANGO 8 ' JUNIO CHALATENANGO 17 
ABRIL CUSCATLAN 9 MAYO CUSCATLAN 7 JUNIO CUSCATLAN 9 
ABRIL LA LIBERTAD 46 MAYO LA LIBERTAD 32 JUNIO LA LI BERTAD 53 
ABRIL LA PAZ 18 MAYO LA PAZ 16 JUNIO LA PAZ 14 
ABRIL LA UNION 23 MAYO LA UNION 13 JUNIO LA UNION 22 
ABRIL M O RAZA N 6 MAYO M O RAZA N 3 JUNIO SAN MIGUEL 34 
ABRIL SAN MIGUEL 16 MAYO SAN MIGUEL 18 JUNIO SAN SALVADOR 146 
ABRIL SAN SALVADOR 147 MAYO SAN SALVADOR 116 JUNIO SAN VICENTE 10 
ABRIL SAN VICENTE S MAYO SAN VICENTE 10 JUNIO SANTA ANA 35 
ABRIL SANTA ANA 28 MAYO SANTA ANA 26 JUNIO SONSO NA TE 21 
ABRIL SONSO NA TE 24 MAYO SONSONATE 16 JUNIO USULUTAN 18 
ABRIL USULUTAN 23 MAYO USULUTAN 13 JULIO AHUACHAPAN 15 

TOTAL 396 TOTAL 317 TOTAL 424 

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP 
Se han suprimido datos personales de los peticionarios



MES DEPARTAMENTO CANTIDAD MES DEPARTAMENTO CANTIDAD MES DEPARTAMENTO CANTIDAD 

JULIO CABAÑAS 6 AGOSTO AHUACHAPAN 13 SEPTIEMBRE AHUACHAPAN 15 

JULIO CHALATENANGO 8 AGOSTO CABAÑAS S SEPTIEMBRE CABAÑAS 9 

JULIO CUSCATLAN 12 AGOSTO CHALATENANGO 12 SEPTIEMBRE CHALATE NANGO 23 

JULIO LA LIBERTAD 44 AGOSTO CUSCATLAN 8 SEPTIEMBRE CUSCATLAN 7 

JULIO LA PAZ 13 AGOSTO LA LIBERTAD 29 SEPTIEMBRE LA LIBERTAD 31 

JULIO LA UNION 2S AGOSTO LA PAZ 14 SEPTIEMBRE LA PAZ 14 

JULIO MORAZAN 10 AGOSTO LA UNION 23 SEPTIEMBRE LA UN ION 19 

JULIO SAN MIGUEL 24 AGOSTO M O RAZA N 6 SEPTIEMBRE MORAZAN 6 

JULIO SAN SALVADOR 13S AGOSTO SAN MIGUEL 16 SEPTIEMBRE SAN MIGUEL 19 

JULIO SAN VICENTE 6 AGOSTO SAN SALVADOR 130 SEPTIEMBRE SAN SALVADOR 48 

JULIO SANTA ANA 26 AGOSTO SAN VICENTE 4 SEPTIEMBRE SAN VICENTE 6 

JULIO SONSONATE 18 AGOSTO SANTA ANA 26 SEPTIEMBRE SANTA ANA 26 

JULIO USULUTAN 13 AGOSTO SONSO NA TE 6 SEPTIEMBRE SONSONATE 11 

TOTAL 340 AGOSTO USULUTAN 14 SEPTIEMBRE USULUTAN 12 

TOTAL 306 TOTAL 246 

MES DEPARTAMENTO CANTIDAD; MES DEPARTAMENTO CANTIDAD MES DEPARTAMENTO CANTIDAD 

OCTUBRE AHUACHAPAN 22 
1 

NOVIEMBRE AHUACHAPAN 21 DICIEMBRE AHUACHAPAN 17 

OCTUBRE CABAÑAS 6 NOVIEMBRE CABAÑAS 13 DICIEMBRE CABAÑAS 16 

OCTUBRE CHALATE NANGO 20 NOVIEMBRE CHALATE NANGO 16 DICIEMBRE CHALATENANGO 12 

OCTUBRE CUSCATLAN 16 NOVIEMBRE CUSCATLAN 2S DICIEMBRE CUSCATLAN 15 1 

OCTUBRE LA LIBERTAD 50 NOVIEMBRE LA LIBERTAD 53 DICIEMBRE LA LIBERTAD 68 

OCTUBRE LA PAZ 12 NOVIEMBRE LA PAZ 26 DICIEMBRE LA PAZ 9 

OCTUBRE LA UNION 17 NOVIEMBRE LA UN ION 11 DICIEMBRE LA UNION 1S 

OCTUBRE M O RAZA N 1 NOVIEMBRE MORAZAN 8 DICIEMBRE M O RAZA N 7 

OCTUBRE SAN MIGUEL 19 NOVIEMBRE SAN M IGUEL 22 DICIEMBRE SAN MIGUEL 17 

OCTUBRE SAN SALVADOR 218 NOVIEMBRE SAN SALVADOR 122 DICIEMBRE SAN SALVADOR 16S 

OCTUBRE SAN VICENTE 9 NOVIEMBRE SAN VICENTE 9 DICfEMBRE SAN VICENTE 8 
OCTUBRE SANTA ANA 33 NOVIEMBRE SANTA ANA 34 DICIEMBRE SANTA ANA 25 

OCTUBRE SONSO NA TE 23 NOVIEMBRE SONSO NA TE 22 DICIEMBRE SONSO NA TE 12 

OCTUBRE USULUTAN 16 NOVIEMBRE USULUTAN 19 DICIEMBRE USULUTAN 22 

TOTAL 462 TOTAL 401 TOTAL 408 

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP 
Se han suprimido datos personales de los peticionarios



MESES DEPARTAMENTO 

ENERO AHUACHAPAN 

ENERO CABAÑAS 

ENERO CHALATENANGO 

ENERO CUSCATLAN 

ENERO LA LIBERTAD 

ENERO LA PAZ 

ENERO LA UNION 

ENERO M O RAZA N 

ENERO SAN MIGUEL 

ENERO SAN SALVADOR 

ENERO SAN VICENTE 

ENERO SANTA ANA 

ENERO SONSONATE 

ENERO USULUTAN 

TOTAL 

MESES DEPARTAMENTO 

ABRIL AHUACHAPAN 

ABRIL CABAÑAS 

ABRIL CHALATE NANGO 

ABRIL CUSCATLAN 

ABRIL LA LIBERTAD 

ABRIL LA PAZ 

ABRIL LA UNION 

ABRIL M O RAZA N 

ABRIL SAN MIGUEL 
ABRIL SAN SALVADOR 

ABRIL SAN VICENTE 

ABRIL SANTA ANA 

ABRIL SONSONATE 

ABRIL USULUTAN 

TOTAL 

4.- TOTAL DE MATRICULAS DE ARMAS RENOVADAS EN LOS AÑOS 2017 Y 2018 

AÑO 2017 

CANTIDAD MESES DEPARTAMENTO CANTIDAD 1 MESES 

47 FEBRERO AHUACHAPAN 47¡ MARZO 

61 FEBRERO CABAÑAS 391 MARZO 

48 FEBRERO CHALATENANGO 49 MARZO 

421 FEBRERO CUSCATLAN 37 MARZO 

336! FEBRERO LA LIBERTAD 309 MARZO 
so: FEBRERO LA PAZ 45 MARZO 

139 FEBRERO LA UNION 87 MARZO 

42 FEBRERO M O RAZA N 35 MARZO 

178 FEBRERO SAN MIGUEL 190 MARZO 

839 FEBRERO SAN SALVADOR 930 MARZO 

38 FEBRERO SAN VICENTE 49 MARZO 

144 FEBRERO SANTA ANA 112 MARZO 

49 FEBRERO SONSO NA TE 66 MARZO 

112 FEBRERO USULUTAN 86 MARZO 

2125 TOTAL 2081 

CANTIDAD MESES DEPARTAMENTO CANTIDAD MESES 

31 MAYO AHUACHAPAN 39 JUNIO 

321 MAYO CABAÑAS 37 JUNIO 

28 MAYO CHALATENANGO 35 JUNIO 

29 1 MAYO CUSCATLAN 32 JUNIO 

147 MAYO LA LIBERTAD 409 JUNIO 

57 MAYO LA PAZ 59 JUNIO 

67 MAYO LA UNION 104 JUNIO 

24 MAYO MORAZAN 33 JUNIO 
109 MAYO SAN MIGUEL 197 JUNIO 
795 MAYO SAN SALVADOR 749 JUNIO 

39 MAYO SAN VICENTE 39 JUNIO 
99 MAYO SANTA ANA 155 JUNIO 
37 MAYO SONSO NA TE 118 JUNIO 
74 MAYO USULUTAN 108 JUNIO 

1568 TOTAL 2114 

DEPARTAMENTO CANTIDAD 

AHUACHAPAN 44 
CABAÑAS 44 
CHALATENANGO 35 
CUSCATLAN 35 
LA LIBERTAD 347 
LA PAZ 58 
LA UNION 84 
M O RAZA N 39 
SAN MIGUEL 122 
SAN SALVADOR 801 
SAN VICENTE 63 
SANTA ANA 128 
SONSO NA TE 57 
USULUTAN 91 

TOTAL 1948 

DEPARTAMENTO CANTIDAD 

AHUACHAPAN 44 
CABAÑAS 46 
CHALATE NANGO 38 
CUSCATLAN 40 
LA LIBERTAD 264 
LA PAZ 44 
LA UNION 78 ~ 

M O RAZA N 39 
SAN MIGUEL 173 
SAN SALVADOR 837 
SAN VICENTE 34 
SANTA ANA 132 
SONSO NA TE 61 
USULUTAN 105 

TOTAL 1935 

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP 
Se han suprimido datos personales de los peticionarios



MESES DEPARTAMENTO CANTIDAD MESES DEPARTAMENTO CANTI DAD 
-, 

MESES DEPARTAMENTO CANTIDAD 

JULIO AHUACHAPAN 49 AGOSTO AHUACHAPAN 42' SEPTIEMBRE AHUACHAPAN 59 

JULIO CABAÑAS 39 AGOSTO CABAÑAS 39 SEPTIEMBRE CABAÑAS 58 

JULIO CHALATE NANGO 48 AGOSTO CHALATE NANGO 28 SEPTIEMBRE CHALATENANGO 46 

JULIO CUSCATLAN 46 AGOSTO CUSCATLAN 45 SEPTIEMBRE CUSCATLAN 29 

JULIO LA LIBERTAD 304 AGOSTO LA LIBERTAD 197 SEPTIEMBRE LA LIBERTAD 28S 

JULIO LA PAZ 70 AGOSTO LA PAZ 57 SEPTIEMBRE LA PAZ 69 

JULIO LA UNION 108 AGOSTO LA UNION 90 SEPTIEMBRE LA UNION 71 

JULIO M O RAZA N 52 AGOSTO MORAZAN 28 SEPTIEMBRE M O RAZA N 29 

JULIO SAN M IGUEL 230 AGOSTO SAN MIGUEL 179 SEPTIEMBRE SAN MIGUEL 151 

JULIO SAN SALVADOR 935 AGOSTO SAN SALVADOR 701 SEPTIEMBRE SAN SALVADOR 949 

JULIO SAN VICENTE 50 AGOSTO SAN VICENTE 38 SEPTIEMBRE SAN VICENTE 461 

JULIO SANTA ANA 143 AGOSTO SANTA ANA 138 SEPTIEMBRE SANTA ANA 167 

JULIO SONSONATE 56 AGOSTO SONSO NA TE 66 SEPTIEMBRE SONSONATE 65 

JULIO USULUTAN 76 AGOSTO USULUTAN 118 SEPTIEMBRE USULUTAN 97 

TOTAL 2206 TOTAL 1766 TOTAL 2121 

MESES DEPARTAMENTO CANTIDAD MESES DEPARTAMENTO CANTIDAD 1 MESES DEPARTAMENTO CANTIDAD 

OCTUBRE AHUACHAPAN 111 NOVIEMBRE AHUACHAPAN 63 DICIEMBRE AHUACHAPAN 44 

OCTUBRE CABAÑAS 51 NOVIEMBRE CABAÑAS 40 DICIEMBRE CABAÑAS 59 

OCTUBRE CHALATE NANGO 38' NOVIEMBRE CHALATE NANGO 35 DICIEMBRE CHALATE NANGO 29 

OCTUBRE CUSCATLAN 50 NOVIEMBRE CUSCATLAN 37 DICIEMBRE CUSCATLAN 37 , 

OCTUBRE LA LIBERTAD 300 NOVIEMBRE LA LIBERTAD 332 DICIEMBRE LA LIBERTAD 215 

OCTUBRE LA PAZ 58 NOVIEMBRE LA PAZ 50 DICIEMBRE LA PAZ 42 

OCTUBRE LA UN ION 107 NOVIEMBRE LA UNION 80 DICIEMBRE LA UNION 67 

OCTUBRE M O RAZA N 61 NOVIEMBRE M O RAZA N 33 DICIEMBRE M O RAZA N 33 

OCTUBRE SAN MIGUEL 137 NOVIEMBRE SAN MIGUEL 141 DICIEMBRE SAN MIGUEL 117 

OCTUBRE SAN SALVADOR 1217 NOVIEMBRE SAN SALVADOR 584 DICIEMBRE SAN SALVADOR 967 

OCTUBRE SAN VICENTE 65 NOVIEMBRE SAN VICENTE 51 DICIEMBRE SAN VICENTE 57 

OCTUBRE SANTA ANA 156 NOVIEMBRE SANTA ANA 158 DICIEMBRE SANTA ANA 107 

OCTUBRE SONSONATE 79 NOVIEMBRE SONSO NA TE 86 DICIEMBRE SONSO NA TE 50 

OCTUBRE USULUTAN 111 NOVIEMBRE USULUTAN 88 DICIEMBRE USULUTAN 65 

TOTAL 2541 TOTAL 1778 TOTAL 1889 

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP 
Se han suprimido datos personales de los peticionarios



AÑO 2018 

MESES DEPARTAMENTO CANTIDAD 1 M ESES DEPARTAMENTO CANTIDAD M ESES DEPARTAMENTO CANTIDAD 

ENERO AHUACHAPAN 80 FEBRERO AHUACHAPAN 54 MARZO AHUACHAPAN 53 
ENERO CABAÑAS 58! FEBRERO CABAÑAS 4S MARZO CABAÑAS 29 

ENERO CHALATENANGO 51 FEBRERO CHALATENANGO 57 MARZO CHALATENANGO 36 
ENERO CUSCATLAN 40 FEBRERO CUSCATLAN 40 MARZO CUSCATLAN 29 , 
ENERO LA LIBERTAD 249 FEBRERO LA LIBERTAD 214 MARZO LA LIBERTAD 1741 
ENERO LA PAZ 54¡ FEBRERO LA PAZ 46 MARZO LA PAZ 40 , 

ENERO LA UN ION 108 FEBRERO LA UNION lOO MARZO LA UNION 60 
ENERO M O RAZA N 53 FEBRERO M O RAZA N 43 MARZO M O RAZA N 20 
ENERO SAN MIGUEL 180 FEBRERO SAN M IGUEL 133 MARZO SAN MIGUEL 132 
ENERO SAN SALVADOR 673 FEBRERO SAN SALVADOR 782 MARZO SAN SALVADOR 732 
ENERO SAN VICENTE 60 FEBRERO SAN VICENTE 53 MARZO SAN VICENTE 52 
ENERO SANTA ANA 164 FEBRERO SANTA ANA 171 MARZO SANTA ANA 111 
EN ERO SONSO NA TE 46 FEBRERO SONSO NA TE 61 MARZO SONSO NA TE 52 
ENERO USULUTAN 92 FEBRERO USULUTAN 95 MARZO USULUTAN 70 

TOTAL 1908 TOTAL 1894 TOTAL 1590 
--

MESES DEPARTAMENTO CANTIDAD : MESES DEPARTAM ENTO CANTI DAD MESES DEPARTAMENTO CANTIDAD 

ABRIL AHUACHAPAN 43 MAYO AHUACHAPAN 52 JUNIO AHUACHAPAN 39 
ABRIL CABAÑAS 46 MAYO CABAÑAS 36 JUNIO CABAÑAS 35 
ABRIL CHALATE NANGO 48 MAYO CHALATE NANGO 34 JUNIO CHALATENANGO 411 
ABRIL CUSCATLAN so MAYO CUSCATLAN 49 JUNIO CUSCATLAN so 
ABRIL LA LIBERTAD 209 MAYO LA LIBERTAD 275 1 JUNIO LA LIBERTAD 263 
ABRIL LA PAZ 53 MAYO LA PAZ so JUNIO LA PAZ 63 
ABRIL LA UN ION 103 MAYO LA UNION 85 JUNIO LA UNION 69 
ABRI L M O RAZA N 36 MAYO M O RAZA N 31 JUNIO MORAZAN 23 
ABRIL SAN MIGUEL 146 MAYO SAN M IGUEL 153 JUNIO SAN MIGUEL 126 
ABRIL SAN SALVADOR 822 MAYO SAN SALVADOR 611 JUNIO SAN SALVADOR 713 
ABRIL SAN VICENTE 56 MAYO SAN VICENTE 66 JUNIO SAN VICENTE 46 
ABRIL SANTA ANA 134 MAYO SANTA ANA 122 JUNIO SANTA ANA 154 
ABRIL SONSONATE 77 MAYO SONSO NA TE 43 JUNIO SONSONATE 48 
ABRIL USULUTAN 103 MAYO USULUTAN 93 JUNIO USULUTAN 69 

TOTAL 1926 TOTAL 1700 TOTAL 1739 
--·-- --

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP 
Se han suprimido datos personales de los peticionarios



MESES DEPARTAMENTO CANTIDAD MESES DEPARTAMENTO CANTIDAD MESES DEPARTAMENTO CANTIDAD 

JULIO AHUACHAPAN 60 AGOSTO AHUACHAPAN 66 SEPTIEMBRE AHUACHAPAN 44 
JULIO CABAÑAS 431 AGOSTO CABAÑAS 30 SEPTIEMBRE CABAÑAS 29 
JULIO CHALATE NANGO 55 AGOSTO CHALATENANGO 33 SEPTIEMBRE CHALATE NANGO 43 
JULIO CUSCATLAN 48 AGOSTO CUSCATLAN 33 SEPTIEMBRE CUSCATLAN 41 
JULIO LA LIBERTAD 356 AGOSTO LA LIBERTAD 269 SEPTIEMBRE LA LIBERTAD 231! 
JULIO LA PAZ 70~ AGOSTO LA PAZ 75 SEPTIEMBRE LA PAZ so 
JULIO LA UN ION 117¡ AGOSTO LA UNION 74 SEPTIEMBRE LA UNION 82 
JULIO MORAZAN 41 AGOSTO MORAZAN 38 SEPTIEMBRE M O RAZA N 24 
JULIO SAN MIGUEL 165 AGOSTO SAN MIGUEL 161 SEPTIEMBRE SAN MIGUEL 1381 
JULIO SAN SALVADOR 822 AGOSTO SAN SALVADOR 814 SEPTIEMBRE SAN SALVADOR 703 
JULIO SAN VICENTE so AGOSTO SAN VICENTE 49 SEPTIEMBRE SAN VICENTE 47 
JULIO SANTA ANA 122 AGOSTO SANTA ANA 130 SEPTIEMBRE SANTA ANA 96 
JULIO SONSO NA TE 72 AGOSTO SONSONATE 47 SEPTIEMBRE SONSO NA TE 45 
JULIO USULUTAN 121 AGOSTO USULUTAN 96 SEPTIEMBRE USULUTAN 87 

TOTAL 2142 TOTAL 1915 TOTAL 1660 

MESES DEPARTAMENTO CANTIDAD MESES DEPARTAMENTO CANTIDAD MESES DEPARTAMENTO CANTIDAD 

OCTUBRE AHUACHAPAN 53 NOVIEMBRE AHUACHAPAN 53 DICIEMBRE AHUACHAPAN 40 
OCTUBRE CABAÑAS 46 NOVIEMBRE CABAÑAS 49 DICIEMBRE CABAÑAS 48 
OCTUBRE CHALATE NANGO 43 NOVIEMBRE CHALATE NANGO 48 DICIEMBRE CHALATENANGO 35 
OCTUBRE CUSCATLAN so NOVIEMBRE CUSCATLAN 44 DICIEMBRE CUSCATLAN 29 
OCTUBRE LA LIBERTAD 240 NOVIEMBRE LA LIBERTAD 210 DICIEMBRE LA LIBERTAD 195 
OCTUBRE LA PAZ 59 NOVIEMBRE LA PAZ 59 DICIEMBRE LA PAZ 59 
OCTUBRE LA UN ION 87 NOVIEMBRE LA UNION 84 DICIEMBRE LA UNION 81 
OCTUBRE M O RAZA N 33 NOVIEMBRE M O RAZA N 23 DICIEMBRE MORAZAN 30 
OCTUBRE SAN MIGUEL 172 NOVIEMBRE SAN MIGUEL 154 DICIEMBRE SAN MIGUEL 154 
OCTUBRE SAN SALVADOR 907 NOVIEMBRE SAN SALVADOR 962 DICIEMBRE SAN SALVADOR 702 
OCTUBRE SAN VICENTE 57 NOVIEMBRE SAN VICENTE 41 DICIEMBRE SAN VICENTE 38 
OCTUBRE SANTA ANA 122 NOVIEMBRE SANTA ANA 127 DICIEMBRE SANTA ANA 93 
OCTUBRE SONSONATE 81 NOVIEMBRE SONSO NA TE 60 DICIEMBRE SONSO NA TE 55 
OCTUBRE USULUTAN 113 NOVIEMBRE USULUTAN 81 DICIEMBRE USULUTAN 84 

TOTAL 2063 TOTAL 1995 TOTAL 1643 
-

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP 
Se han suprimido datos personales de los peticionarios



MES 

ENERO 

ENERO 

ENERO 

ENERO 

ENERO 

ENERO 

ENERO 

ENERO 

ENERO 

ENERO 

ENERO 

ENERO 

ENERO 

ENERO 

MES 

ABRIL 

ABRIL 

ABRIL 

ABRIL 

ABRIL 

ABRIL 

ABRIL 

ABRIL 

ABRIL 

ABRIL 

ABRIL 

ABRIL 

ABRIL 

ABRIL 

5.- TOTAL DE PERSONAS NATURALES CON LICENCIA PARA PORTAR ARMAS REGISTRADAS EN LOS AÑOS 2017 Y 2018 

AÑO 2017 

DEPARTAMENTO CANTIDAD MES DEPARTAMENTO CANTIDAD MES DEPARTAMENTO 

AHUACHAPAN 112 FEBRERO AHUACHAPAN 116, MARZO AHUACHAPAN 

CABAÑAS 16 FEBRERO CABAÑAS 111 MARZO CABAÑAS 

CHALATE NANGO 24 FEBRERO CHALATE NANGO 27 MARZO CHALATE NANGO 

CUSCATLAN 70! FEBRERO CUSCATLAN 50 MARZO CUSCATLAN 

LA LIBERTAD 71 FEBRERO LA LIBERTAD 54 MARZO LA LIBERTAD 

LA PAZ 74 FEBRERO LA PAZ 56 MARZO LA PAZ 

LA UNION 41 FEBRERO LA UNION 19 MARZO LA UNION 

M O RAZA N 301 FEBRERO M O RAZA N 56 MARZO M O RAZA N 

SAN MIGUEL 421 FEBRERO SAN MIGUEL 49 MARZO SAN MIGUEL 

SAN SALVADOR 126 FEBRERO SAN SALVADOR 122 MARZO SAN SALVADOR 

SAN VICENTE 25 FEBRERO SAN VICENTE 29 MARZO SAN VICENTE 

SANTA ANA 78 FEBRERO SANTA ANA 77 MARZO SANTA ANA 

SONSO NA TE 106 FEBRERO SONSONATE 82 MARZO SONSO NA TE 

USULUTAN 67 FEBRERO USULUTAN 77 MARZO USULUTAN 

TOTAL 882 TOTAL 825 TOTAL 

DEPARTAMENTO CANTIDAD MES DEPARTAMENTO CANTIDAD 1 MES DEPARTAMENTO 

AHUACHAPAN 80 MAYO AHUACHAPAN 114 JUNIO AHUACHAPAN 

CABAÑAS 13 MAYO CABAÑAS 20 JUNIO CABAÑAS 

CHALATENANGO 26' MAYO CHALATENANGO 29 JUNIO CHALATENANGO 

CUSCATLAN 35 MAYO CUSCATLAN 67 JUNIO CUSCATLAN 

LA LIBERTAD 50 MAYO LA LIBERTAD 92 JUNIO LA LIBERTAD 

LA PAZ 36 MAYO LA PAZ 54 JUNIO LA PAZ 

LA UNION 19 MAYO LA UNION 25 JUNIO LA UNION 

M O RAZA N 33 MAYO MORAZAN 20 JUNIO M O RAZA N 

SAN MIGUEL 26 MAYO SAN MIGUEL 47 JUNIO SAN MIGUEL 

SAN SALVADOR 77 MAYO SAN SALVADOR 119 JUNIO SAN SALVADOR 

SAN VICENTE 13 MAYO SAN VICENTE 19 JUNIO SAN VICENTE 

SANTA ANA 46 MAYO SANTA ANA 79 JUNIO SANTA ANA 

SONSONATE 58 MAYO SONSO NA TE 100 JUNIO SONSONATE 

USULUTAN 52 MAYO USULUTAN 59 JUNIO USULUTAN 

TOTAL 564 TOTAL 844 TOTAL 

CANTIDAD 

1401 
14 
12 
55 
76 
66 
21 
52 
58 
91 
20 

108 
133 

65 
911 

CANTIDAD 

159 
10 
18 
55 
74 
48 
26 
25 
47 

116 
30 
85 

118 
63 

874 

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP 
Se han suprimido datos personales de los peticionarios



MES DEPARTAMENTO CANTIDAD MES DEPARTAMENTO CANTIDAD MES DEPARTAMENTO CANTIDAD 

JULIO AHUACHAPAN 150 AGOSTO AHUACHAPAN 147 SEPTIEMBRE AHUACHAPAN 117 

JULIO CABAÑAS 10 AGOSTO CABAÑAS 17 SEPTIEMBRE CABAÑAS 22 

JULIO CHALATE NANGO 20 AGOSTO CHALATE NANGO 15 SEPTIEMBRE CHALATE NANGO 29 , 

JULIO CUSCATLAN 56 AGOSTO CUSCATLAN 55 SEPTIEMBRE CUSCATLAN 28 ' 

JULIO LA LIBERTAD 80 AGOSTO LA LIBERTAD 661 SEPTIEMBRE LA LIBERTAD 77 

JULIO LA PAZ 61 AGOSTO LA PAZ 58 SEPTIEMBRE LA PAZ so 
JULIO LA UN ION 23 AGOSTO LA UNION 21 SEPTIEMBRE LA UNION 14 

JULIO M O RAZA N 31 AGOSTO M O RAZA N 33 SEPTIEMBRE MORAZAN 21 

JULIO SAN MIGUEL 56 AGOSTO SAN MIGUEL 29 SEPTIEMBRE SAN MIGUEL 32 

JULIO SAN SALVADOR 151 AGOSTO SAN SALVADOR 116 SEPTIEMBRE SAN SALVADOR 115 

JULIO SAN VICENTE 22 AGOSTO SAN VICENTE 30 SEPTIEMBRE SAN VICENTE 19 

JULIO SANTA ANA 87 AGOSTO SANTA ANA 98 SEPTIEMBRE SANTA ANA 64 

JULIO SONSO NA TE 97 AGOSTO SONSO NA TE 136 SEPTIEMBRE SONSO NA TE 80 

JULIO USULUTAN 88 , AGOSTO USULUTAN 50 SEPTIEMBRE USULUTAN 44 

TOTAL 932 TOTAL 871 TOTAL 712 

MES DEPARTAMENTO CANTIDAD M ES DEPARTAMENTO CANTIDAD MES DEPARTAMENTO CANTIDAD 

OCTUBRE AHUACHAPAN 149 NOVIEMBRE AHUACHAPAN 94 DICIEMBRE AHUACHAPAN 65 
OCTUBRE CABAÑAS 26 NOVIEMBRE CABAÑAS 16 DICIEMBRE CABAÑAS 11 

OCTUBRE CHALATE NANGO 36 NOVIEMBRE CHALATE NANGO 30 DICIEMBRE CHALATE NANGO 20 

OCTUBRE CUSCATLAN 45 NOVIEMBRE CUSCATLAN 47 , DICIEMBRE CUSCATLAN 40 
OCTUBRE LA LI BERTAD 85 NOVIEMBRE LA LIBERTAD 67 DICIEMBRE LA LIBERTAD 65 
OCTUBRE LA PAZ 55 NOVIEMBRE LA PAZ 44 DICIEMBRE LA PAZ 45 
OCTUBRE LA UNION 16 NOVIEMBRE LA UNION 19 DICIEMBRE LA UNION 23 
OCTUBRE M O RAZA N 29 NOVIEMBRE MORAZAN 19 DICIEMBRE M O RAZA N 14 
OCTUBRE SAN MIGUEL 39 NOVIEMBRE SAN MIGUEL 54 DICIEMBRE SAN MIGUEL 47 
OCTUBRE SAN SALVADOR 133 NOVIEMBRE SAN SALVADOR 90 DICIEMBRE SAN SALVADOR 83 
OCTUBRE SAN VICENTE 26 NOVIEMBRE SAN VICENTE 29 DICIEMBRE SAN VICENTE 26 
OCTUBRE SANTA ANA 76 NOVIEMBRE SANTA ANA 69 DICIEMBRE SANTA ANA 54 
OCTUBRE SONSONATE 107 NOVIEMBRE SONSO NA TE 82 DICIEMBRE SONSO NA TE 51 
OCTUBRE USULUTAN 53 NOVIEMBRE USULUTAN 44 DICIEMBRE USULUTAN 40 

TOTAL 875 TOTAL 704 TOTAL 584 

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP 
Se han suprimido datos personales de los peticionarios



AÑO 2018 

MES DEPARTAM ENTO CANTIDAD 1 MES DEPARTAMENTO CANTIDAD MES DEPARTAMENTO CANTIDAD 

ENERO AHUACHAPAN 96 1 FEBRERO AHUACHAPAN 117 MARZO AHUACHAPAN 84 
ENERO CABAÑAS 17¡ FEBRERO CABAÑAS 25 MARZO CABAÑAS 16 
ENERO CHALATENANGO 311 FEBRERO CHALATE NANGO 27 MARZO CHALATE NANGO 31 
ENERO CUSCATLAN 47 FEBRERO CUSCATLAN 85 MARZO CUSCATLAN 43 
ENERO LA LIBERTAD 67 FEBRERO LA LIBERTAD 74 MARZO LA LIBERTAD 57 
ENERO LA PAZ 72 FEBRERO LA PAZ 114 MARZO LA PAZ 70 
ENERO LA UN ION 30 FEBRERO LA UNION 29 MARZO LA UNION 24 
ENERO MORAZAN 44 FEBRERO MORAZAN 31 MARZO M O RAZA N 33 
ENERO SAN MIGUEL 64 FEBRERO SAN MIGUEL 63 MARZO SAN MIGUEL 49 
ENERO SAN SALVADOR 122 FEBRERO SAN SALVADOR 134 MARZO SAN SALVADOR 95 
ENERO SAN VICENTE 25 FEBRERO SAN VICENTE 30 MARZO SAN VICENTE 32 
ENERO SANTA ANA 74 FEBRERO SANTA ANA 62 MARZO SANTA ANA 54 
ENERO SONSONATE 81 FEBRERO SONSONATE 98 MARZO SONSO NA TE 60 
ENERO USULUTAN 70 FEBRERO USULUTAN 77 MARZO USULUTAN 42 

TOTAL 840 TOTAL 966 TOTAL 690 

M ES DEPARTAMENTO CANTIDAD 1 MES DEPARTAMENTO CANTIDAD M ES DEPARTAMENTO CANTIDAD 

ABRIL AHUACHAPAN 741 MAYO AHUACHAPAN 85 JUNIO AHUACHAPAN 94 
ABRIL CABAÑAS 19 MAYO CABAÑAS 18 JUNIO CABAÑAS 13 
ABRIL CHALATENANGO 39 MAYO CHALATENANGO 32 JUNIO CHALATE NANGO 42 
ABRIL CUSCATLAN 53 MAYO CUSCATLAN SS JUNIO CUSCATLAN 48 
ABRIL LA LIBERTAD 82 MAYO LA LI BERTAD 73 JUNIO LA LIBERTAD 65 
ABRIL LA PAZ 59 MAYO LA PAZ so JUNIO LA PAZ 54 
ABRIL LA UNION 21 MAYO LA UNION 19 JUNIO LA UN ION 16 
ABRIL M O RAZA N 13 MAYO M O RAZA N 21 JUNIO M O RAZA N 11 
ABRIL SAN MIGUEL 49 MAYO SAN M IGUEL 471 JUNIO SAN MIGUEL 34 
ABRIL SAN SALVADOR 110 MAYO SAN SALVADOR 120 JUNIO SAN SALVADOR 108 
ABRIL SAN VICENTE 21 MAYO SAN VICENTE 23 JUNIO SAN VICENTE 21 
ABRIL SANTA ANA 72 MAYO SANTA ANA SS JUNIO SANTA ANA 58 
ABRIL SONSONATE 96 MAYO SONSONATE 56 JUNIO SONSONATE 66 
ABRIL USULUTAN 57 MAYO USULUTAN 66 JUNIO USULUTAN 52 

TOTAL 765 TOTAL 720 TOTAL 682 
MES DEPARTAMENTO CANTIDAD MES DEPARTAMENTO CANTIDAD MES DEPARTAMENTO CANTIDAD 

JULIO IAHUACHAPAN 84 AGOSTO IAHUACHAPAN 73 SEPTIEMBRE JAHUACHAPAN 101 

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP 
Se han suprimido datos personales de los peticionarios



JULIO CABAÑAS 19 AGOSTO CABAÑAS 8 SEPTIEMBRE CABAÑAS 12 
JULIO CHALATE NANGO 26 AGOSTO CHALATE NANGO 35 SEPTIEMBRE CHALATE NANGO 20 
JULIO CUSCATLAN 49 AGOSTO CUSCATLAN 36 SEPTIEMBRE CUSCATLAN 50 
JULIO LA LIBERTAD 79 AGOSTO LA LIBERTAD 39 SEPTIEMBRE LA LIBERTAD 56 , 
JULIO LA PAZ 75 AGOSTO LA PAZ 25 SEPTIEMBRE LA PAZ 42 
JULIO LA UNION 34 AGOSTO LA UNION 28 1 SEPTIEMBRE LA UNION 16 
JULI O M O RAZA N 25 AGOSTO M O RAZA N 9 SEPTIEMBRE M O RAZA N 16 
JULIO SAN MIGUEL 37 AGOSTO SAN MIGUEL 31 SEPTIEMBRE SAN MIGUEL 27 
JULIO SAN SALVADOR 102 AGOSTO SAN SALVADOR 77 SEPTIEMBRE SAN SALVADOR 72 
JULIO SAN VICENTE 18 AGOSTO SAN VICENTE 19 SEPTIEMBRE SAN VICENTE 16 
JULIO SANTA ANA 70 AGOSTO SANTA ANA 501 SEPTIEMBRE SANTA ANA 46 
JULIO SONSO NA TE 66 AGOSTO SONSONATE 51 SEPTI EMBRE SONSONATE 80 
JULIO USULUTAN 52 AGOSTO USULUTAN 40 SEPTIEMBRE USULUTAN 36 

TOTAL 736 TOTAL 521 TOTAL 590 

MES DEPARTAMENTO CANTIDAD MES DEPARTAMENTO CANTIDAD MES DEPARTAMENTO CANTIDAD 

OCTUBRE AHUACHAPAN 99 NOVIEMBRE AHUACHAPAN 94 DICIEMBRE AHUACHAPAN 71 
OCTUBRE CABAÑAS 22 NOVIEMBRE CABAÑAS 25 DICIEMBRE CABAÑAS 32 
OCTUBRE CHALATE NANGO 31 NOVIEMBRE CHALATE NANGO 29 DICIEMBRE CHALATENANGO 381 
OCTUBRE CUSCATLAN 47 NOVIEMBRE CUSCATLAN 38 DICIEMBRE CUSCATLAN 331 
OCTUBRE LA LI BERTAD 84 NOVIEMBRE LA LI BERTAD 59 DICIEMBRE LA LIBERTAD 66 
OCTUBRE LA PAZ 53 NOVIEMBRE LA PAZ 50 DICIEMBRE LA PAZ 33 
OCTUBRE LA UNION 13 NOVIEM BRE LA UNION 20 DICIEMBRE LA UN ION 18 
OCTUBRE MORAZAN 9 NOVIEMBRE MORAZAN 12 DICIEMBRE M O RAZA N 9 
OCTUBRE SAN MIGUEL 38 NOVIEMBRE SAN MIGUEL 34 DICIEMBRE SAN MIGUEL 38 
OCTUBRE SAN SALVADOR 91 NOVIEMBRE SAN SALVADOR 108 DICIEMBRE SAN SALVADOR 96 
OCTUBRE SAN VICENTE 23 NOVIEM BRE SAN VICENTE 22 DICIEMBRE SAN VICENTE 17 
OCTUBRE SANTA ANA 57 NOVIEMBRE SANTA ANA 59 DICIEMBRE SANTA ANA 39 
OCTUBRE SONSO NA TE 83 NOVIEMBRE SONSO NA TE 55 DICIEMBRE SONSO NA TE 48 
OCTUBRE USULUTAN 51 NOVIEM BRE USULUTAN 27 DICIEMBRE USULUTAN 34 

TOTAL 701 TOTAL 632 TOTAL 572 

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP 
Se han suprimido datos personales de los peticionarios



6.- ESTABLECIMIENTOS DEDICADOS A LA VENTA DE ARMAS Y MUNICIONES ACTIVOS EN EL AÑO 2017 

No. NOMBRE EMPRESA DEPARTAMENTO FECHA DE 
AUTORIZACIÓN 

1 AMK TRANDING, S.A. San Salvador 17AG0017 

2 EL LANCERO, S.A. DE C.V. San Salvador 05SEP017 

3 RIVERA HOOVER Y ASOCIADOS San Salvador 22SEP017 

4 CONAVESA, S.A. DE C.V. San Salvador 30NOV017 

5 COSASE, S.A. DE C.V. San Salvador 24AG0017 

6 HUNTER'S GUN, S.A. DE C.V. San Salvador 06JUL017 

7 TARGET SPORT, S.A. DE C.V. San Salvador 30NOV017 

Santa Ana 
8 JESUS ANACLETO GUEVARA MENJiVAR Chalatenango 08DIC017 

San Salvador (Aguilares) 
Santa Ana (Metapán) 

9 ALMACENES BOU, S.A. DE C.V. Sonsonate 
26ABR017 

San Salvador 
San Miguel 

10 CENTRUM, S.A. DE C.V. San Salvador 27ENE017 

11 DEFENSA Y PROTECCIÓN, S.A. DE C.V. (GPO. GOLAN) San Salvador 11MAY017 

12 SCARLETT SECURITY CORP, S.A. DE C.V. San Salvador 31MAY017 

13 CORPORACIÓN LOS CABOS, S.A. DE C.V. San Salvador 18JUL017 

14 OSCAR ENIO CAPRILE DIAZ (EL FRANCO TIRADOR) San Miguel 19DIC017 

15 SOLORZANO GALLARDO, S.A. DE C.V. (SOLGA, S.A DEC.V.) San Salvador 18DIC017 

16 ELMER OVIDIO VILLA TORO La Unión 09ENE017 

17 ELECTRO M&M, S.A. DE C.V. San Miguel 22SEP017 

18 ASEPRI, AGENCIA DE SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. San Salvador 09ENE017 

19 AIRE LIBRE EL SALVADOR, S.A. DE C.V. San Salvador 27ABR017 

20 TRITON DEFENSE, S.A. DE C.V. San Salvador 190CT017 

21 SRMAP, S.A. DE C.V. San Salvador 06ABR017 

22 CICELA CANDELARIA OLANO MARTINEZ San Salvador 22FEB017 

23 KEOPS, S.A. DE C.V. San Salvador 11MAY017 

24 CINCO SIETE, S.A. DE C.V. San Salvador 180CT017 

25 QUIMICOS Y MAQUINAS, S.A. DE C.V. San Salvador 260CT017 

ESTABLECIMIENTOS DEDICADOS A LA VENTA DE ARMAS Y MUNICIONES ACTIVOS EN EL AÑO 2018 

No. NOMBRE EMPRESA DEPARTAMENTO 
FECHA DE 

AUTORIZACIÓN 

1 AMK TRANDING, S.A. San Salvador 30AG0018 

2 EL LANCERO, S.A. DE C.V. San Salvador 020CT018 

3 RIVERA HOOVER Y ASOCIADOS San Salvador 020CT018 

4 CONAVESA, S.A. DE C.V. San Salvador 12NOV018 

5 COSASE, S.A. DE C.V. San Salvador 220CT018 

6 HUNTER'S GUN, S.A. DE C.V. San Salvador 24JUL018 

7 TARGET SPORT, S.A. DE C.V. San Salvador 30NOV018 

8 TALLERES MOLDTROK San Salvador 10ENE018 

Santa Ana (Metapán) 

9 ALMACENES BOU, S.A. DE C.V. 
Sonsonate 

26ABR018 
San Salvador 
San Miguel 

10 CENTRUM, S.A. DE C.V. San Salvador 09FEB018 

11 DEFENSA Y PROTECCIÓN, S.A. DE C.V. (GPO. GOLAN) San Salvador 23MAY018 

12 SCARLETT SECURITY CORP, S.A. DE C.V. San Salvador 21MAR018 

13 CORPORACIÓN LOS CABOS, S.A. DE C.V. San Salvador 25JUL018 

14 OSCAR ENIO CAPRILE DIAZ (EL FRANc'o TIRADOR) San Miguel 14DIC018 

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP 
Se han suprimido datos personales de los peticionarios



15 ELMER OVIDIO VILLA TORO La Unión 19ENE018 

16 ELECTRO M&M, S.A. DE C.V. San Miguel 260CT018 

17 JOSE MOISES ALFARO MENDEZ (EL HALCON) San Miguel 23AG0018 

18 ASEPRI, AGENCIA DE SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V. San Salvador 19ENE018 

19 AIRE LIBRE EL SALVADOR, S.A. DE C.V. San Salvador 02MAY018 

20 TRITON DEFENSE, S.A. DE C.V. San Salvador 30NOV018 

21 SRMAP, S.A. DE C.V. San Salvador 11MAY018 

22 CICELA CANDELARIA OLANO MARTINEZ San Salvador 02MAR018 

23 KEOPS, S.A. DE C.V. San Salvador 26JUN018 

24 QUIMICOS Y MAQUINAS, S.A. DE C.V. San Salvador 260CT018 

RMACIÓN 

Versión Pública de conformidad al Art. 30 LAIP 
Se han suprimido datos personales de los peticionarios




